— 1 —

盘医保〔2024〕19 号

关于调整盘锦市医疗保障定点医药机构

信息变更等医保经办规程的通知

市医保中心：

为引导定点医药服务资源优化，切实做好定点医药机构信息

变更医保管理，简化经办流程，优化营商环境，根据《医疗机构

医疗保障定点管理暂行办法》《零售药店医疗保障定点管理暂行

办法》精神，结合我市实际，现将调整定点医药机构信息变更等

医保经办事项通知如下：

一、信息类型变更

（一）重大信息变更。定点医药机构的名称、注册地址、法

定代表人、等级等重大信息变更时，应自有关部门批准之日起 30

个工作日内向医保经办机构提出变更申请，提交载有完整变更记

录的许可证副本等佐证材料。医保经办机构受理办结后，定点医

— 2 —

药机构应及时在国家信息平台完成相应重大信息变更的动态维

护。

（二）一般信息变更。定点医药机构诊疗科目、药品经营范

围、主要负责人（企业负责人）、实际控制人、机构规模、机构

性质、类别及其他一般信息变更时，自有关部门批准之日起 30

个工作日内直接通过国家医保信息编码动态维护平台动态维护。

二、调整申报材料

落实《辽宁省医疗保障经办政务服务事项清单（2024 年版）》

（简称省级清单），申请新增医保定点的医药机构所需提交的办

理材料应严格按照省级清单执行，并根据辽宁省医疗保障经办政

务服务事项清单变化做同步动态调整。

三、工作要求

各医保经办机构要高度重视定点医药机构信息变更医保经

办工作，及时按规定调整信息变更等医保经办流程，更新线上线

下申请办理材料；加强与卫生健康、市场监管等相关部门的协调

配合，及时获取定点医药机构变更信息，确保医保经办工作的准

确性和时效性；加强对定点医药机构信息变更医保经办工作的宣

传培训，提高医药机构对医保政策的理解和操作能力，确保信息

变更工作的规范性和准确性。

各定点医药机构申请变更后要承担变更前的定点医药机构

履行医保协议的连带责任，协议期内服务协议不再重新签订；定

— 3 —

点医药机构在信息变更中如提供虚假材料，或被发现重大信息发

生变更但未办理重大信息变更的，按规定解除协议。

本通知自发布之日起执行，原有关规定与本通知不符的，以

本通知为准。

（此文件公开发布）

盘锦市医疗保障局

2024 年 3 月 26 日

盘锦市医疗保障局综合办公室 2024年 3月 26日印发